
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 434 

Godina : 2018. 

Podgorica, 14. jun 2018. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja realizacije Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 11-12. juna 2018. godine, 
usvojio je  

 
ZAKLJUČAK 

 
 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 28. 
mart- 30. maj 2018.godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
Izvještaj br. 02-152 od 31.5.2018. godine čini sastavni dio ovog 
zaključka. 
 
Broj: 02-152/1 
Podgorica, 12.6.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik,  
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja finansijskog poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i 
realizacije Zaključka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
07-238/4 od 2.4.2013.godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 11-12. juna 2018. godine, usvojio je  
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa sadržinom 
Informacije br. 02-153 od 31.5.2018.godine o pregledu troškova 
Rektorata po osnovu međunarodnih projekata, za period 29. mart - 
30. maj 2018.godine. 
 
Broj: 02-153/1 
Podgorica, 12.6.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 11-12. juna 2018. godine, donio je  
 
 

O D L U K U  
 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore konstatuje da je dekan 
Filološkog fakulteta Aktom br. 01-773 od 23.5.2018.godine izrazio 
saglasnost na nalaz i preporuke iz Konačnog izvještaja za reviziju 
uspostavljenog sistema kontrole u procesima formiranja 
evidencionih kartona studenata osnovnih studija na Filološkom 
fakultetu za studijsku 2017/18. godinu, koji je sačinila Služba za 

unutrašnju reviziju UCG br. 02-124 od 24.4.2018. godine, te da je 
Akcionim planom predviđena dinamika realizacije aktivnosti na 
prevazilaženju uočenih nedostataka.  
 
2. Dekan Filološkog fakulteta je odgovoran za postupanje po nalazu 
i preporukama unutrašnje revizije.  
 
3. Dekan Filološkog fakulteta je obavezi da informiše Upravni 
odbor o preduzetim radnjama po preporukama  unutrašnje revizije. 

 
Broj: 02-124/3 
Podgorica, 12.6.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 11-12. juna 2018. godine, donio je  
 

 
O D L U K U  

 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore konstatuje da je dekanica 
Fakulteta dramskih umjetnosti Aktom br. 01-595 od 
30.5.2018.godine dostavila izjašnjenje na Konačni izvještaj za 
reviziju uspostavljenog sistema kontrole u procesima formiranja 
evidencionih kartona studenata osnovnih studija na Fakultetu 
dramskih umjetnosti za studijsku 2017/18. godinu, koji je sačinila 
Služba za unutrašnju reviziju UCG br. 02-148 od 15.5.2018. godine, 
kojim je iskazana saglasnost na nalaz unutrašnje revizije i 
obavještenje o preduzetim radnjama i aktivnostima na otklanjanju 
evidentiranih nepravilnosti, tako da postupanje Fakulteta bude u 
potpunosti usklađeno sa odlukama organa Univerziteta i pravnim 
propisima. 

 
2. Dekanica Fakulteta dramskih umjetnosti je odgovorna za 
postupanje po nalazu i preporukama unutrašnje revizije.  
 
3. Dekanica Fakulteta dramskih umjetnosti je u obavezi da 
informiše Upravni odbor o preduzetim radnjama po preporukama  
unutrašnje revizije.  

 
Broj: 02-148/3 
Podgorica, 12.6.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 434 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 14. jun 2018. 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 11-12. juna 2018. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Mašinskog 
fakulteta  Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čine: predlog rektora br. 02-151 od 
29.5.2018.godine, Zahtjev Mašinskog fakulteta br. 966 od 
15.5.2018. godine i Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Mašinskog 
fakulteta. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-151/1 
Podgorica, 12.6.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 11-12. juna 2018. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Fakulteta za 
sport i fizičko vaspitanje Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čine: predlog rektora br. 02-1717/1 od 
11.6.2018.godine, Zahtjev Fakulteta za sport i fizičko vaspitanje 
br.1147 od 4.6.2018. godine i Pravilnik o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta 
Fakulteta  za sport i fizičko vaspitanje. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 02-159/1 
Podgorica, 12.6.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 11-12. juna 
2018. godine, donio je  
 
 

O D L U K U 
 
1. Usvaja se Idejno rješenje adaptacije prostora u zgradi Pravnog 
fakulteta u Podgorici, za potrebe obezbjeđenja prostora za sudnicu 
za praktičnu nastavu, LN 203 KO Podgorica I, kat.parcela 420, na 
osnovu pribavljenih stručnih mišljenja. 

2. Pravni fakultet je u obavezi da prije početka izvođenja radova 
adaptacije prostora, podnese prijavu nadležnom inspekcijskom 
organu, sa opisom radova koji se namjeravaju izvoditi, u skladu sa 
zakonom. 
 
3. Nalaz organa iz tačke 2 ove odluke opredijeliće radnje koje 
Pravni fakultet treba da preduzima u nastavku aktivnosti na 
izvođenju planiranih radova, osim donošenja odluka koje po zakonu 
donosi Upravni odbor Univerziteta Crne Gore. 
 
4. Zadužuje se rektor da formira stručni tim koji će vršiti interni 
nadzor nad izvođenjem radova. 
 
5. Pravni fakultet je u obavezi da izvještava Upravni odbor na kraju 
svake faze realizacije posla. 
 
6. Sastavni dio ove odluke čini: Predlog Idejnog rješenja dostavljen 
aktom Pravnog fakulteta br. 01-529/1 od 8.5.2018; stručna 
mišljenja: Akt Građevinskog fakulteta br. 745 od 18.5.2018. i Akt 
Arhitektonskog fakulteta br. 01-578/18 od 30.5.2018.godine. 
 
Broj: 02-72/6 
Podgorica, 12.6.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 6, a u vezi sa članom 160 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i člana 36 stav 2 Kolektivnog ugovora za 
Univerzitet Crne Gore („Službeni list CG“, br. 69/2016), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 11-12. juna 2018. 
godine, donio je 

 
 

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o postupku, uslovima 
vrednovanja i načinu nagrađivanja zaposlenih za poseban 

doprinos razvoju i međunarodnom pozicioniranju  
Univerziteta Crne Gore 

 
 

Član 1 
 

U Pravilniku o postupku, uslovima vrednovanja i načinu 
nagrađivanja zaposlenih za poseban doprinos razvoju i 
međunarodnom pozicioniranju Univerziteta Crne Gore (Bilten 
UCG, br. 387/16, 422/18, 426/18 i 432/18), u članu 1 dodaje se novi 
stav 2 koji glasi: 
 
„Ovaj pravilnik primjenjuje se i na akademsko osoblje sa 
akademskim zvanjem u dopunskom radu na Univerzitetu, koji se 
obavlja po osnovu izbora za kliničke predmete ili po osnovu 
mirovanja radnog odnosa na Univerzitetu zbog imenovanja ili 
izbora na javnu funkciju, u skladu sa zakonom“. 
 

Član 2 
 

U članu 2 poslije stava 1 dodaje se novi stav 2 koji glasi: 
„ Za akademsko osoblje u dopunskom radu na Univerzitetu u smislu 
stava 2 člana 1 ovog pravilnika, jednokratna nagrada iz stava 1 ovog 
člana iznosi 50% vrijednosti nagrade zaposlenih na Univerzitetu“.  
Dosadašnji st. 2, 3 i 4 postaju st. 3, 4 i 5. 
 

Član 3 
 

U čl. 2 stav 4 i čl. 3 stav 6 poslije riječi „ zaradu“ dodaju se riječi „ 
odnosno uz naknadu po osnovu ugovora o dopunskom radu na 
Univerzitetu“. 
 

Član 4 
 

U članu 3 stav 2 mijenja se i glasi:  
„ Za akademsko osoblje u dopunskom radu na Univerzitetu u smislu 
stava 2 člana 1 ovog pravilnika, jednokratna nagrada iz stava 1 ovog 
člana iznosi 50% vrijednosti nagrade zaposlenih na Univerzitetu“.  
 
 
 



14. jun 2018. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 434 

  
Član 5 

 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja 
u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 02-133/3 
Podgorica, 12.6.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 13 stav 1 tačka 12 Zakona o sistemu unutrašnjih 
finansijskih kontrola u javnom sektoru  (“Sl. list CG“, br. 73/08 i 
20/11) i člana  6 stav 1 alineja  2 Pravilnika o načinu i postupku 
uspostavljanja i sprovođenja finansijskog upravljanja i kontrole 
(“Sl.list CG“, br. 37/10), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
predlog rektora,  na sjednici od 11-12. juna 2018. godine, donio je 
 
 

P R A V I L A 
O NAČINU KORIŠĆENJA SREDSTAVA  

RAZVOJNOG FONDA 
ZA PREFINANSIRANJE PROJEKTNIH AKTIVNOSTI 

 
Član 1 

 
Ovim Pravilima propisuje se način obezbjedjivanja sredstava na ime 
pozajmica za prefinansiranje projektnih aktivnosti, odnosno 
povraćaj pozajmljenih sredstava između Rektorata i organizacionih 
jedinica. 
 

Član 2 
 

Odlukom rektora izdvojiće se posebna sredstva prihodovana od 
školarina, odnosno sa tržišta i iz drugih izvora na žiro račun  kod 
Crnogorske komercijalne banke – Investicije 510-10115-56 u 
iznosu od __ eura i predstavljaće dio sredstava Razvojnog fonda 
Univerziteta Crne Gore-Rektorata u svrhu intenziviranja projektnih 
aktivnosti Univerziteta Crne Gore. 
 
Sredstva iz stava 1 ovog člana koristiće se za stimulisanje rada 
projekata i intenziviranja projektnih aktivnosti, do uplate sredstava 
iz međunarodnih programa i fondova. 
 

Član 3 
 
Odobravanje sredstava vrši se odlukom rektora na osnovu zahtjeva 
rukovodioca projekta i dekana, odnosno rukovodioca projekta i 
direktora organizacione jedinice.  
 
Uz zahtjev za odobrenje sredstava podnosi se odgovarajuće 
obrazloženje sa dokumentacijom. 
 

Član 4 
 
Nakon dobijenih srestava iz međunarodnih programa i fondova po 
određenom projektu korisnici pozajmice su dužni da povrate 
pozajmljena  sredstva  u Razvojni fond tj.na žiro račun kod 
Crnogorske komercijalne banke – Investicije 510-10115-56, u roku 
od tri dana od dana dobijanja priliva sredstava  od međunarodnih 
programa i fondova. 
 

Član 5 
 
Ova pravila stupaju na snagu danom donošenja, a primjenjuju se 
narednog dana od dana objavljivanja u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore. 
 
Broj: 02-158/1 
Podgorica, 12.6.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 

 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 11-12.06.2018. G. ..................................... 1 
 
2. P R A V I L N I K o izmjenama i dopunama  

Pravilnika o postupku, uslovima vrednovanja i  
načinu nagrađivanja zaposlenih za poseban doprinos 

 razvoju i međunarodnom pozicioniranju UCG .................... 2 
 
3. P R A V I L A o načinu korišćenja sredstava  

Razvojnog fonda za prefinansiranje  
 projektnih aktivnosti  ........................................................... 3 
 
 
 
 
 
 
 


